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WPROWADZENIE 
 

W 2023 roku Gmina Rogoźno podjęła decyzję o przystąpieniu do 
Sołectwa dla sołectwa Owczegłowy
Wielkopolska Odnowa Wsi, przystąpiła do przygotowania i pr
lata 2023-2028. Dokument ten został opraco
Gromanowską, Annę Matogę, Małgorzatę Borzymowską, Hannę Kołacz, Artura Frachanowskiego, 
Michała Gromanowskiego przy udziale moderatoró
Kropidłowskiej  oraz Jarosława Maciejewskiego.
  

  
                       Zdjęcie nr 1  – Wjazd do miejscowości

                                           
                                                                             

 
 

podjęła decyzję o przystąpieniu do opracowania 
Owczegłowy. Grupa Odnowy Wsi Sołectwa, będąca uczestnikiem programu 

Wielkopolska Odnowa Wsi, przystąpiła do przygotowania i przyjęcia Sołeckiej Str
. Dokument ten został opracowany przez przedstawicieli GOW:

Gromanowską, Annę Matogę, Małgorzatę Borzymowską, Hannę Kołacz, Artura Frachanowskiego, 
przy udziale moderatorów Wielkopolskiej Od

oraz Jarosława Maciejewskiego. 

        
Wjazd do miejscowości 

                                                                                                                             

                                      
                                                                             Zdjęcie nr 2  – Wjazd do miejscowości
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opracowania Strategii Rozwoju 
. Grupa Odnowy Wsi Sołectwa, będąca uczestnikiem programu 

Sołeckiej Strategii Rozwoju na 
wany przez przedstawicieli GOW: Krystynę 

Gromanowską, Annę Matogę, Małgorzatę Borzymowską, Hannę Kołacz, Artura Frachanowskiego, 
w Wielkopolskiej Odnowy Wsi Niny 

 

                                                                                                                             

do miejscowości 
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Opracowanie Sołeckiej Strategii Rozwoju było skutkiem przeprowadzenia dwudniowych 
warsztatów, które poprzedzone zostały wizytacją miejscowości przez moderatorów. Podczas 
wizytacji państwo: Krystyna Gromanowska,  Anna Matoga, Małgorzata Borzymowska, Hanna Kołacz, 
Artur Frachanowski, Michał Gromanowski wskazali najważniejsze elementy występujące w sołectwie. 
Omówili obszary i elementy, które są istotne dla mieszkańców sołectwa.  

Kolejnym etapem było przeprowadzenie warsztatów zgodnie z metodologią przyjętą 
w ramach programu Wielkopolska Odnowa Wsi. Warsztaty zostały przeprowadzone w miejscowości 
Gościejewo i Parkowo  – w świetlicach wiejskich. 

Pierwszego dnia warsztatów członkowie grupy pracowali nad określeniem analizy zasobów. 
Na podstawie tego dokumentu wskazywali elementy, które oceniają jako silne strony sołectwa i słabe 
– wymagające zmiany. Wskazywali również na to, jakie szanse i zagrożenia płyną z otoczenia 
zewnętrznego, które mogą zostać wykorzystane lub ograniczać rozwój sołectwa. W ten sposób 
przeprowadzono analizę SWOT - analizę, która identyfikuje i wskazuje silne i słabe strony sołectwa, 
oraz szanse i zagrożenia jakie mają oddziaływanie na sołectwo. Analiza ta uwzględniała poprzedni 
dokument, który obecnie uległ modyfikacji ze względu na realizacje wcześniej zaplanowanych zadań 
i powstałych nowych oczekiwań mieszkańców do sytuacji panującej obecnie w sołectwie. Każda 
z wykazanych, obecnie występujących cech, została przypisana do jednego z obszarów potencjału 
rozwojowego. Są to: Standard życia, Jakość życia, Tożsamość wsi i wartości życia wiejskiego, a także 
Byt. Uczestnicy warsztatów przeprowadzili również analizę potencjału rozwojowego.  Pozwoliło to 
wskazać najważniejsze cele ogólne oraz zaplanować rozwój tak, aby był on równomierny 
i wykorzystywał wszystkie obszary interwencji. Finalnie Grupa Odnowy Wsi wskazała wizję hasłową 
i wizję opisową sołectwa.  

 
 

 

 

                                                         Zdjęcie nr 3 – Praca grupy podczas pierwszego dnia warsztatów 
 

 



 

 

                                                       
                                                          Zdjęcie nr 4

 
Drugiego dnia warsztat

przeprowadzonych wcześniejszych analiz
planowane zamierzenia projektowe
Owczegłowy na najbliższy rok i 
które mieszkańcy sołectwa planują zrealizować w pierwszej kolejności 
Następnie w ramach planu długoterminowego zaplanow
długoterminowym wskazano cele jakie sołectwo 
zostały postawione w poszczególnych obszarach interwencji, które Grupa Odnowy Wsi postanowiła 
osiągnąć poprzez realizację zadań i projektów zapis
krótkoterminowym. 

Przedstawiciele Grupy odnowy wsi wykonali również 
Rozwoju Sołectwa Owczegłowy 
zebranie wiejskie – w formie uchwały zebrania wiejskiego.

 

Zdjęcie nr 4 – Praca grupy podczas drugiego dnia warsztatów

warsztatów mieszkańcy zobowiązani byli wskazać
przeprowadzonych wcześniejszych analiz w poszczególnych obszarach rozwojowych sołectwa

zamierzenia projektowe. Tak powstał plan długo i krótkoterminowy
na najbliższy rok i  5-lat. W planie krótkoterminowym wskazano  t

które mieszkańcy sołectwa planują zrealizować w pierwszej kolejności – w o
ramach planu długoterminowego zaplanowano zadania na lata przyszłe. W

długoterminowym wskazano cele jakie sołectwo określiło dla realizacji Wizji Rozwoju Sołectwa
zostały postawione w poszczególnych obszarach interwencji, które Grupa Odnowy Wsi postanowiła 
osiągnąć poprzez realizację zadań i projektów zapisanych w planie długoterminowym i

Przedstawiciele Grupy odnowy wsi wykonali również graficzną wizję miejscowości
 została poddana publicznej konsultacji, a następnie przyjęta przez 

w formie uchwały zebrania wiejskiego. 

5 | Strona 

 
Praca grupy podczas drugiego dnia warsztatów 

skazać, na podstawie 
w poszczególnych obszarach rozwojowych sołectwa, 

krótkoterminowy rozwoju sołectwa 
. W planie krótkoterminowym wskazano  te projekty/zadania, 

w okresie 12 miesięcy. 
ano zadania na lata przyszłe. W planie 

Wizji Rozwoju Sołectwa. Cele 
zostały postawione w poszczególnych obszarach interwencji, które Grupa Odnowy Wsi postanowiła 

anych w planie długoterminowym i programie 

graficzną wizję miejscowości. Strategia 
następnie przyjęta przez 
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KARTA DIAGNOZY ZAAWANSOWANIA ODNOWY WSI 
 
Gmina: Rogoźno    Sołectwo: Owczegłowy  Liczba mieszkańców:  339 osób 

Faza 
odnowy Zakres działań * Rozwój organizacyjny * Sterowanie rozwojem * 

 
brak działań  istnieje tylko rada sołecka  

brak planowania działań 
w wymiarze całej wsi  działania fragment. lub dotyczące wąskiej 

grupy  rozproszone działanie organizacji  

A 
Inicjalna 

działania spontaniczne  
zawiązana grupa odnowy wsi X opracowanie planu i programu 

odnowy dla całej wsi X 
porządkowanie wsi  

projekty startowe 
(z programu krótkoterminowego) X 

podejmuje się kroki na rzecz 
skoordynowania działań organizacji 
we wsi 

X planowanie w krótkim horyzoncie 
czasowym X przekonywanie mieszkańców do idei 

odnowy wsi i integrowanie wokół 
pierwszych przedsięwzięć 

X 

B 
Początkowa 

różnorodne projekty(z programu 
długoterminowego) nastawione na 
usunięcie podstawowych barier i 
zaspokojenie głównych potrzeb 

 

liczna grupa odnowy wsi 
(skupia przedstawicieli organizacji i 
instytucji) 

 
systematyczne planowanie działań, 
(np. roczne plany rzeczowo-
finansowe, kalendarze imprez) 

 

zawiązane stowarzyszenie na rzecz 
rozwoju (odnowy) wsi  wykorzystywanie gminnych 

instrumentów wsparcia X 

pobudzenie mieszkańców do odnowy 
własnych posesji  skoordynowane działanie  organizacji 

obecnych we wsi  proste instrumenty komunikacji 
wewnętrznej  

C 
Zaawansow
ana 

projekty jakościowo zmieniające kluczowe 
obszary życia oraz kształtujące strukturę wsi  „koalicja” organizacji i instytucji na 

rzecz odnowy wsi  
projektowanie działań (projekty)  

pozyskiwanie środków zewnętrznych  
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projekty wyróżniające wieś, 
kształtuje się centrum wiejskie  liczne stowarzyszenie odnowy wsi  

systematyczne planowanie rozwoju 
(aktualizowanie planu i programu 
odnowy wsi) 

 

powszechne zaangażowanie mieszkańców w 
projekty publiczne  animacja aktywności poszczególnych 

grup mieszkańców  
rozwinięta komunikacja wewnętrzna  

promocja wsi  
powszechna odnowa prywatnych posesji  

D 
Całościowa 

lokalnie oraz regionalnie powiązane ze sobą 
projekty wywołujące efekt synergiczny 
(nacisk na tworzenie miejsc pracy) 

 

stowarzyszenie odnowy wsi instytucją 
rozwoju lokalnego (Centrum 
Aktywności Lokalnej) 

 kompleksowe i szczegółowe 
planowanie przestrzenne 

 
 

rozwój wsi oparty na aktywności  
kluczowych grup mieszkańców 
(rolników, przedsiębiorców, 
młodzieży, kobiet) i stowarzyszeń 

 

powszechny udział grup mieszkańców 
w strategicznym planowaniu rozwoju  

ukształtowane „centrum wiejskie”  

rozwinięta promocja oraz 
komunikacja z otoczeniem  świadome kształtowanie czynników rozwoju 

(np. wykorzystania odnawialnych energii)  

projekty kreujące „wieś tematyczną”  
instrumenty wsparcia działań 
prywatnych  

dostosowanie projektów prywatnych do 
programu odnowy wsi  

Wstaw X gdy spełnia warunek  
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     OPIS MIEJSCOWOŚCI 
Sołectwo to obejmuje dwie wsie: Owczegłowy i Wojciechowo. Zajmuje powierzchnię 14 km2. Obszar ten 
zamieszkuje 322 osoby, w tym w Wojciechowie 14 i w Oczegłowach308. 
Na terenie sołectwa lasy obejmują obszar 534,24 ha, co stanowi 55,5% obszaru sołectwa. Pochodzenie nazw 
poszczególnych wsi nie jest do końca znane. Źródła podają różną etymologię, a mianowicie wg jednych  
Owcze Głowy to nazwa rodowa od przezwiska Owcza Głowa lub wg innych ukształtowanie terenu w formie 
pagórków przypominających owcze głowy stanowiło podstawę nazwy wsi albo też nazwa wsi pochodziła od 
hodowli owiec. Na przestrzeni lat pisownia nazwy wsi zmieniała się wielokrotnie (Owcygłowa, Owczeglowy, 
Owczaglowa, Owcze głowy i obecnie Owczegłowy). Domniemywać  natomiast można, że nazwa wsi 
Wojciechowo pochodzi od imienia właściciela tego terenu.  
 

                                                       Zdjęcie nr 5 –Witacz przy drodze wjazdowej do Owczegłów 
 

                                                           Zdjęcie nr 6 –Witacz przy drodze wjazdowej do Wojciechowa 
 
 
Owczegłowy to wieś znajdująca się w odległości 3 km na południowy wschód od Rogoźna w niewielkim 
oddaleniu od Jeziora Rogozińskiego. XVIII-to wieczny plan pokazywał zwartą zabudową wokół prostokątnego 
placu lecz w późniejszych latach układ ten uległ zmianie między innymi na wskutek pożaru w 1822 roku.  
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Swój początek historyczny Owczegłowy mają w roku 1429, kiedy to starosta Rogoziński, Wierzbięta 
Przysiecki, lokował na zlecenie króla na prawie magdeburskim wieś zwaną Owcygłowa. Miało to miejsce na 
terenach dotychczas niezasiedlonych, czyli na tzw. surowym korzeniu. Od tego czasu Owczegłowy wchodziły 
w skład starostwa Rogozińskiego i stanowiły przez ponad dwa stulecia własność króla. W 1500 roku przy 
podziale dzierżawy dóbr królewskich, wieś przypadła Mikołajowi Kretkowskiemu herbu Dołęga. W połowie 
XVI wieku we wsi prowadzonych było 11 gospodarstw, natomiast 10 było opuszczonych. W następnym 
stuleciu, wskutek działań wojennych podczas potopu szwedzkiego, nastąpiło zubożenie wsi, uprawą 
zajmowało się tylko trzech gospodarzy, a pozostałe grunty leżały odłogiem. W XVIII wieku powstaje w pobliżu 
wsi wydzielona osada zwana Olęderią Owczygłowską lub Zawadzką, którą zamieszkali sprowadzeni przez 
starostów rogozińskich osadnicy olęderscy. Podczas II rozbioru Polski, wieś dostała się pod panowanie Prus. 
Pod koniec XIX wieku Owczegłowy zamieszkiwało 150 osób, a w folwarku 45 osób. Przełom XIX i XX wieku to 
okres wzmożonej działalności patriotycznej. W dworku Chrzanowskich w Owczegłowach miały miejsce 
spotkania skupionej w Towarzystwie Tomasza Zana tajnej samokształceniowej organizacji polskiej młodzieży 
gimnazjalnej. We wsi w 1931 roku mieszkało 215 osób w tym 79 Niemców. Interesującym dla wsi 
Owczegłowy wydarzeniem było odkrycie w 1948 roku na terenie gospodarstwa p. Kaszewskiego 
naramiennika z brązu, a wiek znaleziska oszacowano na 2700 lat.  
W sołectwie rośnie potężna lipa, która decyzją nr 969 PWRN w Poznaniu z 6 lutego 1975 roku została uznana 
pomnikiem przyrody. Jest to lipa drobnolistna, posadzona w 1848 roku w niedalekim sąsiedztwie Mostu 
Szulca, a jej obwód wynosi ponad 5 metrów, a wysokość około 20 m. Ciekawostką owczegłowskiego lasu 
może być również kilkadziesiąt około stuletnich dębów szypułkowatych. Sposób ich posadzenia wzdłuż 
wąwozu ciągnącego się do Jeziora Rogozińskiego wskazuje na pierwotne zalesienie śródpolne, a obecnie 
stanowią przepiękny, kilkusetmetrowy szpaler dębów pośród lasu sosnowego. Warte podkreślenia jest 
wspomniane wcześniej znalezisko w Owczegłowach, a mianowicie naramiennik z brązu, odkryty w 1948 roku 
na terenie gospodarstwa p. Kaszewskiego, a pochodzący z II epoki brązu (szacowany wiek 2700 lat).  
We wsi Owczegłowy na niewielkim wzgórku położony jest stary cmentarz. Fragmenty tablic nagrobnych 
wskazują na daty pochówków z XIX i XX wieku. Cmentarz jest bardzo zniszczony. Również                                        
i w Wojciechowie znajduje się niewielkie miejsce pochówku dla tutejszych mieszkańców z okresu sprzed II 
wojny światowej.  

                                                       Zdjęcie nr 7 –Miejsce pamięci z tablicą pamięci  
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                                                           Zdjęcie nr 8 –Pozostałości starego cmentarza  

Najważniejszym nośnikiem kultury dla tutejszej społeczności jest świetlica wiejska położona w centrum wsi 
Owczegłowy przy drodze powiatowej prowadzącej z Rogoźna przez Owczegłowy do Wojciechowo i dalej.                
W świetlicy regularnie prowadzone są zajęcia. Celem działalności świetlicy w Owczegłowach jest 
zagospodarowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży, sprzyjające wszechstronnemu rozwojowi oraz 
nadrabianiu opóźnień w tym zakresie. Zajęcia wzbogacają wiadomości, rozwijają umiejętności i wychowują. 
Prowadzone zajęcia dotyczą najbliższego otoczenia dzieci – rodziny, szkoły, kolegów, obejmują wiadomości              
o miejscu zamieszkania, Ojczyźnie, miejscu Polski w Europie i świecie. Rozwijają zainteresowania 
przyrodnicze i kulturalne. Odpowiednio dobrane, ciekawe zabawy i gry wzbogacają wiadomości                                   
i doświadczenie dzieci, kształtują umiejętności, angażują emocjonalnie dając okazję do oceniania                                      
i wartościowania zachowań. Oprócz tego w świetlicy odbywają się spotkania okolicznościowe mieszkańców, 
wieczory filmowe, prezentacje, przedstawienia, zabawy, dyskoteki oraz systematyczne zajęcia bocci. Świetlica 
służy również tutejszemu stowarzyszeniu „Baranek” do realizacji celów statutowych oraz przeprowadzaniu 
zadań w ramach różnych projektów. Warto podkreślić, iż oprócz niezbędnych do pracy z dziećmi i młodzieżą 
pomocy dydaktycznych, w świetlicy znajduje się spory księgozbiór, a na półkach wystawione zostały ostatnie 
trofea sołeckie w postaci pucharów i dyplomów. 

     

                                                       Zdjęcie nr 9 –Trofea znajdujące się w świetlicy wiejskiej 
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Teren przy świetlicy został przeznaczony na plac zabaw oraz siłownię. W dalszej części utworzony został teren 
do integracji z miejscem na ognisko, natomiast kolejna część to mini boisko do koszykówki oraz 
pełnowymiarowe boisko do piłki nożnej. Boisko do piłki nożnej w tym roku zostało całkowicie zniszczone 
przez dziki i wymaga ponownego położenia murawy od podstaw oraz ogrodzenia tego terenu.  

Na terenie sołectwa znajdują się 4 gospodarstwa, z czego dwa są średniej wielkości, natomiast pozostałe to 
niewielkie, z przewagą ziem niskiej klasy oraz łąk. Tereny łąk i nieużytków są najczęściej przeznaczane pod 
zabudowę domów rekreacyjnych. Gospodarze, oprócz uprawy żyta i owsa, hodują przeważnie na własny 
użytek niewielkie ilości krów, świń czy drobiu. We wsi znajdują się dwie prężnie działające stadniny koni. 
Prowadzą treningi jeźdźców i koni, wychów koni, pensjonat dla koni oraz przygotowujące konie do wystaw                  
i zawodów hippicznych. W Owczegłowach jeden z gospodarzy prowadzi gospodarstwo agroturystyczne,                            
a dzięki dotacji z Unii Europejskiej, hoduje stado liczące 200 sztuk owiec. Stanowią one rezerwę genetyczną 
najstarszej polskiej rasy owiec – wrzosówki. Na potrzeby hodowli posiada również dwa rzadko spotykane psy 
pasterskie rasy bordercollie, niezbędne do zaganiania owiec. 

Na terenie sołectwa działa utworzone w maju 2011 stowarzyszenie: „Baranek – Stowarzyszenie Na Rzecz 
Rozwoju i Aktywizacji Społecznej Sołectwa Owczegłowy. Celem Stowarzyszenia jest przede wszystkim 
podejmowanie działań na rzecz rozwoju  Sołectwa Owczegłowy oraz wspieranie społecznej aktywności 
mieszkańców, w tym w szczególności: promowanie regionu, kultury ludowej, lokalnych tradycji                                        
i atrakcji, wspieranie inicjatyw społecznych i gospodarczych wsi, wspieranie dobroczynności i działań 
humanitarnych, podejmowanie działań na rzecz ochrony środowiska naturalnego, wspieranie inicjatyw 
społecznych na rzecz budowy nowych i modernizacji istniejących dróg i sieci telekomunikacyjnych, 
promowanie zdrowego trybu życia oraz podejmowanie inicjatyw w zakresie rozwoju kultury fizycznej                         
i sportu. W 2012 zawiązana została drużyna piłki nożnej seniorów, która uczestniczy w rozgrywkach Gminnej 
Ligi Piłki Nożnej.  

                                          Zdjęcie nr 10  –Dyplomy znajdujące się w świetlicy wiejskiej       

                                           

Zgodnie z naszym hasłem „Owczegłowy kwintesencją Wsi Odnowy” mieszkańcy sołectwa Owczegłowy dołożą 
wszelkich starań, pracy i sił, aby uatrakcyjnić swoją „Małą Ojczyznę”. 
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SPRAWOZDANIE Z WIZJI W TERENIE WRAZ Z DOKUMENTACJĄ 
FOTOGRAFICZNĄ 
 

Miejsce i data przeprowadzenia wizji: Owczegłowy, 25.01.2023 r.  

Uczestnicy:  Krystyna Gromanowska – członkini Grupy Odnowy Wsi, Małgorzata Borzymowska - członkini 
Grupy Odnowy Wsi, Artur Frachanowski– członek Grupy Odnowy Wsi oraz Jarosław Maciejewski i Nina 
Kropidłowska – moderatorzy WOW.  

Owczegłowy  - sołectwo w województwie wielkopolskim, w powiecie obornickim, w gminie Rogoźno. 
Liczebność sołectwa wynosi ok. 339 osoby. Sołectwo składa się z dwóch miejscowości: Owczegłowy                               
i Wojciechowo.  Dojazd do miejscowości Owczegłowy odbywa się drogą powiatową z nawierzchni asfaltowej. 
Główna droga biegnąca przez miejscowość Wojciechowo to droga gminna, gruntowa. Występujące 
oświetlenie uliczne to lampy sodowe w części zamontowano lampy ledowe, chodniki nie występują. 
Miejscowość jest wyposażona jest w sieć wodociągową.  Odprowadzenie ścieków odbywa                                             
się do przydomowych systemów oczyszczania ścieków oraz  zbiorników bezodpływowych. Miejscowość 
Owczegłowy ma dostęp do światłowodu, w Wojciechowie brak dostępu. Przy wjeździe do wsi umieszczono 
oryginalne witacze ukazujące  tożsamość wsi i świadczące o dużym przywiązaniu do miejsca oraz potrzebie 
identyfikacji.    

Wieś Owczegłowy to wielodrożnica, zabudowa raczej zwarta, poza pojedynczymi koloniami 
uformowanymi wzdłuż dróg, z tendencją do rozproszenia w dalszych przydrożnych terenach. Linia zabudowy 
niezachowana, charakter i forma zabudowy różnorodne. Miejscowość Wojciechowo to wieś o układzie 
ulicowym  z kilkoma budynkami ulokowanymi przy drodze głównej. Sołectwo różnorodne architektonicznie, 
budynki historyczne mieszają się ze współczesnymi, w większości zabudowa jednorodzinna.  Brak wyraźnie 
ukształtowanego centrum, funkcję tę pełni centrum  rekreacji i sportu w miejscowości Owczegłowy. Budynek 
świetlicy i teren wokół stanowi główne miejsce rekreacji i spotkań mieszkańców. Świetlica składa się z dwóch 
małych sal, kuchni i zaplecza socjalnego. W Wyposażenie stanowią stoły, krzesła, nagłośnienie i meble 
kuchenne. Teren przy świetlicy jest zagospodarowany, znajduje się tam wiata, siłownia, dwa elementy placu 
zabaw oraz boisko do koszykówki i piłki nożnej.  Zarówno na terenie sołectwa, jaki i w jego najbliższym 
sąsiedztwie znajdują się duże obszary leśne, które stanowią o atrakcyjności turystycznej tego miejsca.               
W terenie została wyznaczona i udostępniona ścieżka edukacji leśnej z Owczegłów do leśniczówki                              
w Wojciechowie.  
Na terenie miejscowości zlokalizowane są dwa krzyże przydrożne stanowiące obiekty kultu religijnego.                       
W Owczegłowach znajduje się cmentarz (XIX i XX wiek) oraz niewielkie miejsce pochówku w Wojciechowie 
(sprzed II wojny światowej).  

W 2013 w sołectwie powołano Grupę Odnowy Wsi. W 2017 roku sołectwo zostało wyróżnione                    
w konkursie „Aktywna Wieś Wielkopolska”. Poza Grupą Odnowy Wsi w sołectwie działa Stowarzyszenie na 
rzecz rozwoju i aktywizacji społecznej „Baranek”. Sołectwo na działalność prospołeczną wykorzystuje fundusz 
sołecki. Komunikacja w sołectwie odbywa się przede wszystkim poprzez portal społecznościowy, tablicę 
informacyjną i kurendy. Sołectwo ma  doświadczenie w realizowaniu projektów z dofinansowania 
zewnętrznego na doposażenie sali oraz zagospodarowanie terenu miedzy innymi ze środków udostępnianych                   
w ramach PROW (małe projekty i granty).  
 
Opracowanie: Nina Kropidłowska  i Jarosław Maciejewski na podstawie wizji w terenie. 
 
 
 
 



 
   

13 | Strona 
 

  
       Zdjęcie nr 11 – Altana przy świetlicy wiejskiej  

 
        Zdjęcie nr 12 – Wnętrze świetlicy wiejskiej 

     
     Zdjęcie nr 13 – Teren rekreacyjny przy świetlicy  

 
              Zdjęcie nr 14 – Boisko do gry w kosza 

     
      Zdjęcie nr 15 – Boisko do gry w piłkę nożną                   Zdjęcie nr 16 – Siłownia prz świetlicy  

 

     
           Zdjęcie nr 17 – Krzyż przydrożny            Zdjęcie nr 18 – Przydrożny krzyż 
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         Zdjęcie nr 19 – Droga gruntowa w Wojciechowie        Zdjęcie nr 20 – Tereny leśny 
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ANALIZA ZASOBÓW 

ANALIZA ZASOBÓW – część I 

RODZAJ ZASOBU* Opis (nazwanie) zasobu  
jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio 

wstaw X) 
MAŁE 

DUŻ
E 

WYRÓŻNI
AJĄCE 

PRZYRODNICZY 

walory krajobrazu, rzeźby terenu 
Teren równinny miejscami lekko 

pagórkowaty, pola, lasy, łąki, stawy, 
jezioro 

  X 

stan środowiska Bez zanieczyszczeń   X 

walory klimatu Klimat umiarkowany  X  

walory szaty roślinnej Lasy, łąki, pola uprawne   X 

cenne przyrodniczo obszary lub 
obiekty 

W sołectwie rośnie potężna lipa, która 
decyzją nr 969 PWRN w Poznaniu z 6 

lutego 1975 roku została uznana 
pomnikiem przyrody. Jest to lipa 

drobnolistna, posadzona w 1848 roku w 
niedalekim sąsiedztwie Mostu Szulca, a 
jej obwód wynosi ponad 5 metrów, a 
wysokość około 20 m. Ciekawostką 

owczegłowskiego lasu może być 
również kilkadziesiąt około stuletnich 
dębów szypułkowatych. Sposób ich 

posadzenia wzdłuż wąwozu ciągnącego 
się do Jeziora Rogozińskiego wskazuje 
na pierwotne zalesienie śródpolne, a 

obecnie stanowią przepiękny, 
kilkusetmetrowy szpaler dębów pośród 

lasu sosnowego. 

  X 

świat zwierzęcy (ostoje, siedliska) 
Jelenie, sarny, daniele, dziki, wilki, lisy, 

bobry, kuny, jenoty, karpie, karasie, 
szczupaki, płocie, okonie 

 X  

wody powierzchniowe (cieki, 
rzeki, stawy) Jezioro, stawy   X 

wody podziemne -    

gleby Klasa III-IV X   

kopaliny -    

walory geotechniczne -    

KULTUROWY 

walory architektury 
Zabudowa typowa dla wsi, ścisła, 

budynki jednorodzinne; wieś 
podzielona na tzw. wieś oraz tzw. 

  X 
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działki; do sołectwa należy oprócz 
Owczegłów także Wojciechowo, w 

którym znajduje się 5 domów 

walory przestrzeni wiejskiej 
publicznej 

Świetlica wiejska, plac zabaw, siłownia, 
boisko do koszykówki, teren 

rekreacyjny oraz boisko do p.n.; przy 
wjeździe do Owczegłów przyjezdnych 

wita witacz z głową owcy, natomiast w 
Wojciechowie z za tablicy informacyjnej 

wychyla się Wojciech 

  X 

walory przestrzeni wiejskiej 
prywatnej 

Stare zabudowania są systematycznie 
remontowane, ważne są przydomowe 

ogródki 
 X  

zabytki i pamiątki historyczne 

Naramiennik z brązu, odkryty w 1948 
roku na terenie gospodarstwa p. 

Kaszewskiego, a pochodzący z II epoki 
brązu (szacowany wiek 2700 lat); 

przydrożny krzyż w Owczegłowach i 
drugi w Wojciechowie 

  X 

osobliwości kulturowe Nie zidentyfikowano    

miejsca, osoby i przedmioty kultu 

Dwa przydrożne krzyże; cmentarz w 
Owczegłowach(XIX i XX wiek) oraz 

niewielkie miejsce pochówku w 
Wojciechowie (sprzed II wojny) 

  X 

święta, odpusty, pielgrzymki 
Przy krzyżu w Owczegłowach 

tradycyjnie odbywa się wielkanocne 
święcenie potraw 

  X 

tradycje, obrzędy, gwara 
Dożynki gminne; Dzień Kobiet; Dzień 
Dziecka; Zakończenie Wakacji; Dzień 

Pyry; Mikołaj 
  X 

legendy, podania i fakty 
historyczne 

Według miejscowych przekazów w 
Owczegłowach w 1947 zmarł wybitny 

rzeźbiarz wielkopolski Władysław 
Marcinkowski, choć wszystkie oficjalne 

źródła wskazują Poznań jako miejsce 
jego śmierci. 

  X 

przekazy literackie 

 W niewielkim oddaleniu od wsi istniała 
osada młyńska zwana Owczegłowy 

Młyn. Położona była nad Małą Wełną, 
między Jeziorem Budziszewskim i 

Jeziorem Rogozińskim w odległości 4,5 
km na południowy wschód od Rogoźna. 
O osadzie wzmiankowano w roku 1500, 

kiedy to przypadła Mikołajowi 
Kretkowskiemu i kiedy weszła w skład 

starostwa Rogozińskiego. 

  X 

ważne postacie i przekazy  
historyczne 

Swój początek historyczny 
Owczegłowy mają w roku 1429, kiedy   X 
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to starosta Rogoziński, Wierzbięta 
Przysiecki, lokował na zlecenie króla na 

prawie magdeburskim wieś zwaną 
Owcygłowa. Miało to miejsce na 

terenach dotychczas niezasiedlonych, 
czyli na tzw. surowym korzeniu 

specyficzne nazwy 
Olęderią Owczygłowską lub Zawadzką; 
Owcygłowa, Owczeglowy, Owczaglowa, 

Owcze głowy i obecnie Owczegłowy 
  X 

specyficzne potrawy Nie zidentyfikowano    

dawne zawody Nie występują    

zespoły artystyczne, twórcy Nie zidentyfikowano    

ANALIZA ZASOBÓW – część II 

RODZAJ ZASOBU Opis (nazwanie) zasobu  
jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio 

wstaw X) 

MAŁE DUŻ
E 

WYRÓŻNI
AJĄCE 

OBIEKTY I TERENY 
działki pod zabudowę 

mieszkaniową 
Działki rolne przekształcone na 

budowlane   X 

działki pod domy letniskowe Występują   X 
działki pod zakłady usługowe i 

przemysł Nie występują    

pustostany mieszkaniowe Nie występują    

pustostany poprzemysłowe Nie występują    
tradycyjne nieużytkowane obiekty 
gospodarskie (stodoły, spichlerze, 

kuźnie, młyny, itp.) 
Nie występują    

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA 
place publicznych spotkań, 

festynów Teren przy świetlicy wiejskiej   X 

sale spotkań, świetlice, kluby Świetlica wiejska   X 

miejsca  uprawiania sportu 

Teren przy świetlicy: plac zabaw, 
siłownia, boisko do koszykówki, do piłki 

nożnej; jezioro- sporty wodne; stawy 
rybne; 

  X 

miejsca rekreacji Teren przy świetlicy, lasy   X 
ścieżki rowerowe, szlaki 

turystyczne 
Ścieżka edukacji leśnej z Owczegłów do 

leśniczówki w Wojciechowie   X 

szkoły Nie występują    
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przedszkola Nie występują    

biblioteki Podręczna biblioteka znajduje się w 
świetlicy  X  

placówki opieki społecznej Nie występują    

placówki służby zdrowia Nie występują    

INFRASTRUKTURA TECHNICZNA 

wodociąg, kanalizacja Wodociąg występuje, kanalizacja nie  X  

drogi (nawierzchnia, 
oznakowanie oświetlenie) 

W bardzo złym stanie są drogi; nadal są 
braki w odpowiednim oświetleniu 

  X 

chodniki, parkingi,  Brak chodników i parkingów   X 

sieć telefoniczna i dostępność 
Internetu 

Sieć światłowodowa  X  

telefonia komórkowa Wszyscy operatorzy X   

Internet szerokopasmowy Nie występuje    

transport publiczny: 
a) kolej (przystanki) 
b) autobus 

(przystanki) 

a) Nie występuje    

b) 3 przystanki szkolne   X 

inne      

ANALIZA ZASOBÓW – część III 

RODZAJ ZASOBU Opis (nazwanie) zasobu  
jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 
(odpowiednio 

wstaw X) 

MAŁE DUŻE 
WYRÓŻ
NIAJĄCE 

GOSPODARKA, ROLNICTWO 

miejsca pracy (gdzie, ile? ) Nie występuje    
znane firmy produkcyjne i zakłady 

usługowe i ich produkty Nie występuje    

gastronomia Nie występuje    

miejsca noclegowe Nie występuje    

gospodarstwa rolne 2 niewielkie X   

uprawy hodowle Kukurydza; hodowla owiec X   
możliwe do wykorzystania 

odpady produkcyjne Nie występuje    

zasoby odnawialnych energii Fotowoltaika X   

ŚRODKI FINANSOWE I POZYSKIWANIE FUNDUSZY 
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środki udostępniane przez 
gminę i/lub powiat 

Fundusz sołecki  X  

środki wypracowywane 

Środki uzyskane z wynajmu świetlicy; 
środki przekazane przez Stowarzyszenie 

oraz przez mieszkańców i uzyskane w 
formie pracy własnej 

 X  

MIESZKAŃCY  
autorytety i znane postacie we 

wsi 
Dotychczasowi sołtysi z członkami rady 

sołeckiej oraz społecznicy 
 X  

krajanie znani w regionie, w 
kraju i zagranicą 

Siatkarz reprezentant Polski;   X 

osoby o specyficznej lub ważnej 
wiedzy i umiejętnościach, 

m.in. studenci 

Wykwalifikowani: leśnicy, nauczyciele, 
pielęgniarka, dekarz, budowlańcy, 

policjanci, pracownicy socjalni, 
psycholog, prokurator 

  X 

przedsiębiorcy, sponsorzy Nie występuje    

osoby z dostępem do Internetu 
i umiejętnościach 
informatycznych 

Każdy mieszkaniec posiada dostęp do 
Internetu i posiada podstawowe 

umiejętności informatyczne 

 X  

pracownicy nauki Pracownik UAM w Poznaniu  X  

związki i stowarzyszenia 
„Baranek” Stowarzyszenie Na Rzecz 

Rozwoju i Aktywizacji Społecznej 
Sołectwa Owczegłowy 

  X 

kontakty zewnętrzne (np. z 
mediami) 

Tak – poprzez sołtysa i prezesa 
Stowarzyszenia „Baranek” 

 X  

współpraca zagraniczna i 
krajowa 

Tak – poprzez Stowarzyszenie „Baranek” 
z La Trimouille (Francja) 

 X  

INFORMACJE DOSTĘPNE O WSI 

publikatory, lokalna prasa Tablice ogłoszeń( 3) , powiadomienia 
SMS 

 X  

książki, przewodniki Smaki Rogoźna X   

strony www 
Owczegłowy facebook  X  

 

 

Zasoby – wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i związanego z  nią obszaru, które mogą być wykorzystane 
obecnie bądź w przyszłości w realizacji publicznych bądź prywatnych przedsięwzięć odnowy wsi. Zwrócić uwagę na 
elementy specyficzne  i rzadkie (wyróżniające wieś).  Opracowanie: Ryszard Wilczyński  



 
   

20 | Strona 
 

ANALIZA SWOT 

SILNE STRONY 
(atuty wewnętrzne) 

SŁABE STRONY 
(słabości wewnętrzne) 

1. Fundusz sołecki (S) 
2. Świetlica wiejska (S) 
3. Siłownia, plac zabaw(S) 
4. Obszar cenny przyrodniczo, siedliska 

ptaków, dzikich zwierząt (T) 
5. Czyste środowisko (J) 
6. Wzrastająca liczba mieszkańców (J) 
7. Zaangażowanie stałej grupy mieszkańców (J) 
8. Atrakcyjne położenie miejscowości pod 

względem turystycznym (J) 
9. Aktywny Sołtys i Rada Sołecka (J) 
10. Cyklicznie organizowane imprezy (J) 
11. Sieć internetowa, wodociągowa (S) 
12. Skuteczny sposób komunikacji- kurenda, 

facebook (J) 
13. Krzyże, miejsca pamięci (T) 
14. Ścieżka przyrodniczo – edukacyjna z 

Owczegłów do Wojciechowa (J)  
15. Boiska sportowe (S) 

1. Słaba integracja mieszkańców (J) 
2. Zły stan dróg (S) 
3. Brak placówek usługowych (B) 
4. Brak kanalizacji (S) 
5. Brak ciągów pieszo-rowerowych (S) 
6. Boisko wymagające renowacji (S) 
7. Słaba promocja sołectwa (B) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SZANSE 

(okazje zewnętrzne płynące z otoczenia) 

ZAGROŻENIA 
(zagrożenia płynące z otoczenia) 

1. Możliwość pozyskiwania funduszy ze 
środków publicznych na działalność (S) 

2. Możliwość pozyskiwania środków na 
infrastrukturę społeczną (S) 

3. Możliwość pozyskiwania środków na 
działania ekologiczne (J) 

4. Współpraca między sołectwami i 
stowarzyszeniami (J) 

5. Dostęp do infrastruktury sportowo-
rekreacyjnej OSiR (J) 

6. Dobra współpraca z samorządem gminy (J) 
7. Organizacja szkoleń dla mieszkańców 

sołectwa (J) 
8. Uczestnictwo w Dożynkach Gminnych (T) 
9. Szkolenia dla mieszkańców z pozyskiwania 

środków na działalność ( B) 
 

1. Niebezpieczna droga powiatowa biegnąca 
przez wieś bez chodnika i ścieżki rowerowej i 
oświetlenia (S) 

2. Brak komunikacji – połączeń związanych z 
środkami transportu zbiorowego (J) 

3. Brak ciągów pieszo-rowerowych (S) 
4. Niewystarczające oświetlenie dróg (S) 
5. Brak dostępu do placówek medycznych (B) 
6. Słaby dostęp do szkół średnich (J) 
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ANALIZA POTENCJAŁU ROZWOJOWEGO WSI 
 

silne strony 
 

szanse 

słabe strony 
 

zagrożenia 

 

5 2  8 5 

4 3  1 2 

      ( + / - )                                                                    ( + / + ) 

 

     

 

 

 

 

 

 

2 1 

0 0 

            ( +  / + )  

0 1 

2 1 

            ( - / = )  

  

Standard życia(warunki  
materialne) 
1,2,3,11,15 
2,4,5,6, 1,2, 

1,4,6 
 

Jakość życia 
(warunki niematerialne) 

5,6,7, 8,9,10,12,14, 1, 
3,4,5,6,7,2,3 

 
 

Tożsamość wsi i wartości        
życia wiejskiego  

               4,13, 0  
                   8, 0 

Byt 
(warunki ekonomiczne) 

                 0, 3,7 
                 1, 5 
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OPIS obszarów oddziaływania na sołectwo: 

Standard życia (+ /–): Obszar wewnętrzny standardu życia korzystny przy niesprzyjającym otoczeniu 
zewnętrznym. Mieszkańcy borykają się ze stanem infrastruktury technicznej – wiele elementów 
wymaga odnowy. Obszar ten jest bardzo wnikliwie analizowany, co pozwala na dobre opracowanie 
strategii na rozwój tego obszaru z wykorzystaniem posiadanych atutów. W tym obszarze należy 
również zwrócić uwagę na zagrożenia otoczenia zewnętrznego, które mogą stanowić zagrożenie dla 
powodzenia strategii. Należy wykorzystać szanse otoczenia zewnętrznego i posiadane atuty by 
ograniczyć wpływ czynników zewnętrznych. 
 
Jakość życia (+/+): Obszar wewnętrzny jakości życia ma pozytywne oddziaływanie na środowisko 
lokalne, również otoczenie zewnętrzne ma pozytywny wpływ na ten obszar. Mieszkańcy wskazują 
na wiele pozytywnych cech, ale również wskazują słabe strony sołectwa. Szanse jakie niesie 
otoczenie należy wykorzystać celem wzmocnienia pozytywnych aspektów z tego obszaru –                            
i zniwelować występujące braki. Obszar ten powinien stać się wiodącym elementem strategii 
rozwoju sołectwa. Szeroka analiza obszaru pozwala na dobre przygotowanie działań i projektów                  
z wykorzystaniem posiadanych atutów i posiadanego potencjału. 
 
Byt ( -/=) Obszar wewnętrzny bytu oceniony jest negatywnie, natomiast otoczenie sołectwa                      
jest na neutralnym poziomie - stosunek szans do zagrożeń jest na wyrównanym poziomie. 
W budowanej Sołeckiej Strategii Rozwoju należy przyjąć działania związane z atutami tego obszaru 
dla jak najlepszego wykorzystania ich w realizacji zadań i projektów dla sołectwa w oparciu                              
o posiadane zasoby. Społeczność lokalna ma dobrze rozwiniętą strukturę obszaru, co pozwala na 
korzystne jego oddziaływanie w środowisku lokalnym. Obszar ten odgrywa ważną rolę w życiu 
społecznym środowiska lokalnego i jako taki może wywierać wpływ na jego kształt. W obszarze tym 
dobrze rozpoznano istniejące bariery wewnętrzne i zagrożenia otoczenia zewnętrznego, co powinno 
pozwolić na przygotowanie programu naprawczego także w tym obszarze z wykorzystaniem 
posiadanych atutów sołectwa.  
 
Tożsamość wsi i wartości życia wiejskiego (+/+) Obszar wewnętrzny tożsamości wsi i wartości życia 
wiejskiego oceniony jest pozytywnie przy jednoczesnym pozytywnym oddziaływaniu otoczenia 
zewnętrznego. Obszar ten jest indywidualny dla środowiska lokalnego przy jednoczesnym braku 
cech zewnętrznych tego obszaru. Dla rozwoju środowiska lokalnego należy w obszarze tożsamości 
wykorzystać posiadane atuty i pozytywne zasoby środowiska lokalnego. 
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WIZJA WSI 
 

 
 
 

Wizja hasłowa 
„OWCZEGŁOWY TO KWINTESENCJA WSI ODNOWY” 

 

Wizja opisowa 

Do miejscowości dojeżdżamy drogą powiatową, przy której po dwóch stronach rosną kasztany.                
Za pasem drzew utworzona została ścieżka pieszo-rowerowa. Przyjeżdżających wita Witacz z głową 
owcy i napisem „Owczegłowy witają”. Tuż przy nim usytuowana jest tablica oraz mapa sołectwa 
aktualizowana na bieżąco. Przy drogach gminnych zauważyć można latarnie solarne. Jadąc dalej 
widzimy nowo powstałe domy z zadbanymi ogródkami. Dojeżdżając do terenu przy świetlicy 
widzimy piękny teren Centrum Sportu i Rekreacji w Owczegłowach. Odnowiony jest plac zabaw oraz 
zmodernizowana siłownia zewnętrzna. Tuż obok znajduje się teren rekreacyjno-integracyjny z wiatą 
i ławką oraz z grami zewnętrznymi i miejscem na ognisko. Dalej - odnowiony Orlik z boiskiem                         
do koszykówki i mini boiskiem do piłki nożnej. Za Orlikiem i terenem rekreacyjnym znajduje                       
się pełnowymiarowe boisko do piłki nożnej z nową nawierzchnią, bramkami i piłko chwytami. Cały 
teren Centrum jest opłotowany. Za boiskiem utworzony został parking. Wokół Centrum i przy 
świetlicy umiejscowiono latarnie solarne. Sama świetlica jest odświeżona. Zakupiono nowe meble              
i wyposażenie do kuchni. Zakupiono również kuchnię polową, która świetnie zdaje egzamin podczas 
organizowanych festynów.  Drogi gminne na terenach domów jednorodzinnych i działek 
rekreacyjnych są utwardzone z wydzielonym chodnikiem i dobrze oświetlone. Drogi do Budziszewka 
i Wojciechowa są również zadbane i na bieżąco równane. Ścieżka edukacyjna prowadząca                         
do leśniczówki w Wojciechowie jest na bieżąco odnawiana. Jest coraz piękniej… 

 

Zdjęcie nr 20 - Prezentacja wizji obrazkowej miejscowości 
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            Zdjęcie 21 - Wizja obrazkowa miejscowości wykonana podczas warsztatów przez Przedstawicieli GOW 

 

 
Zdjęcie 22 - Praca przedstawicieli GOW nad stworzeniem wizji obrazkowe 
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PROGRAM DŁUGOTERMINOWYODNOWY WSI 
Wizja wsi (hasłowa): „OWCZEGŁOWY TO KWINTESENCJA WSI ODNOWY” 

I. Plan rozwoju II. Program rozwoju 

1.CELE  

Co trzeba osiągnąć by urzeczywistnić 
wizję naszej wsi? 

2. Co nam pomoże 
osiągnąć cele?  

(zasoby, silne strony, 
szanse) 

3. Co nam może 
przeszkodzić?  

(słabe strony, zagrożenia) 
Projekty, przedsięwzięcia jakie 

wykonamy? ZASOBY  
których użyjemy 

ATUTY  
silne strony i szanse jakie 

wykorzystamy  

BARIERY 
Słabe strony jakie 

wyeliminujemy 
Zagrożenia jakich 

unikniemy 

A. TOŻSAMOŚĆ WSI I WARTOŚCI ŻYCIA WIEJSKIEGO 
1. Kultywowanie tradycji i historii - Fundusz sołecki  

- Świetlica wiejska  
- Obszar cenny przyrodniczo, 
siedliska ptaków, dzikich 
zwierząt 
- Zaangażowanie stałej grupy 
mieszkańców  
- Atrakcyjne położenie 
miejscowości pod względem 
turystycznym  
- Skuteczny sposób 
komunikacji- kurenda, 
facebook  
- Krzyże, miejsca pamięci  

- Słaba integracja 
mieszkańców  
- Zanik tradycji lokalnych 

1.1. Organizacja rocznicy powstania wsi 
1.2. Tworzenie wieńca dożynkowego 
1.3. Gotowanie/ poszukiwanie tradycyjnych potraw 
1.4. Organizacja dożynek sołeckich 
1.5. Organizacja warsztatów kulinarnych 
1.6 Organizacja warsztatów kultywujących tradycje 
bożonarodzeniowe, wielkanocne.  
 

2. Odtworzenie śladów historii 
sołectwa 

2.1. Stworzenie folderu (poszukiwanie starych zdjęć) 
2.2. Opracowanie publikacji i prezentacji dot. historii wsi.  
2.3. Stworzenie muralu.  
2.4.  Postawienie tablic upamiętniających zasłużonych                                   
i mieszkańców.  
2.5 Renowacja kapliczki.  
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1.CELE  

Co trzeba osiągnąć by urzeczywistnić 
wizję naszej wsi? 

2. Co nam pomoże 
osiągnąć cele?  

(zasoby, silne strony, 
szanse) 

3. Co nam może 
przeszkodzić?  

(słabe strony, zagrożenia) 
Projekty, przedsięwzięcia jakie 

wykonamy? ZASOBY  
których użyjemy 

ATUTY  
silne strony i szanse jakie 

wykorzystamy  

BARIERY 
Słabe strony jakie 

wyeliminujemy 
Zagrożenia jakich 

unikniemy 

B. STANDARD ŻYCIA 

1. Poprawa infrastruktury 
drogowej i około drogowej 

- Fundusz sołecki  
- Świetlica wiejska  
- Siłownia, plac zabaw 
- Wzrastająca liczba 
mieszkańców  
- Boiska sportowe 

- Zły stan dróg  
- Brak kanalizacji  
- Brak ciągów pieszo-
rowerowych  
- Boisko wymagające 
renowacji  

1.1. Budowa ciągów pieszo – rowerowych. 
1.2.  Budowa/utwardzenie drogi w Wojciechowie. 
1.3. Remont dróg istniejących. 
1.4. Budowa chodników. 
1.5. Budowa oświetlenia. 
1.6. Wymiana lamp na energooszczędne. 
1.7 Budowa kanalizacji. 
 

2. Poprawa stanu infrastruktury 
społecznej 

2.1. Wymiana źródła ogrzewania w świetlicy. 
2.2. Zakup wyposażenia do świetlicy. 
2.3. Remont świetlicy. 
2.4. Montaż paneli fotowoltaicznych. 
2.5. Remont i rozbudowa pomieszczeń świetlicy.  
2.6.  Instalacja gier plenerowych na terenie sołectwa. 
2.7 Poprawa stanu boiska sportowego.  
2.8. Budowa/doposażenie placu zabaw. 
2.9. Doposażenie siłowni zewnętrznej w nowe urządzenia. 
2.10 Montaż nawodnienia na  placu przy świetlic na 
terenie kompleksu sportowego. 
 

  



 
   

27 | Strona 
 

1.CELE  

Co trzeba osiągnąć by urzeczywistnić 
wizję naszej wsi? 

2. Co nam pomoże 
osiągnąć cele?  

(zasoby, silne strony, 
szanse) 

3. Co nam może 
przeszkodzić?  

(słabe strony, zagrożenia) 
Projekty, przedsięwzięcia jakie 

wykonamy? ZASOBY  
których użyjemy 

ATUTY  
silne strony i szanse jakie 

wykorzystamy  

BARIERY 
Słabe strony jakie 

wyeliminujemy 
Zagrożenia jakich 

unikniemy 

C. JAKOŚĆ ŻYCIA 

1. Aktywizacja mieszkańców 
sołectwa 

- Fundusz sołecki  
- Świetlica wiejska  
- Czyste środowisko  
- Wzrastająca liczba 
mieszkańców   
-Zaangażowanie stałej grupy 
mieszkańców  
- Atrakcyjne położenie 
miejscowości pod względem 
turystycznym  
- Aktywny Sołtys i Rada 
Sołecka  
- Cyklicznie organizowane 
imprezy  
- Skuteczny sposób 
komunikacji- kurenda, 
facebook 
- Ścieżka przyrodniczo – 
edukacyjna z Owczegłów do 
Wojciechowa   

 

- Słaba integracja 
mieszkańców 
- Niewystarczająca ilość 
wydarzeń aktywizujących 
mieszkańców  
 

1.1. Wspólna impreza integracyjna.  
1.2. Organizacja kina letniego. 
1.3. Organizacja cyklicznych imprez plenerowych 
1.4. Organizacja miedzy sołeckich turniejów piłki nożnej. 
1.5. Organizacja zajęć i wydarzeń sportowo-rekreacyjnych 
skierowanych do mieszkańców sołectwa z różnych grup 
wiekowych. 
1.6. Rajd rowerowy.  
1.7 Przeprowadzenie warsztatów rękodzieła. 

2. Podnoszenie umiejętności i 
kompetencji mieszkańców 

2.1. Przeprowadzenie cyklu wykładów dotyczących 
udzielania pierwszej pomocy. 
2.2. Przeprowadzenie szkoleń z obsługi komputera. 
2.3. Szkolenia z podejmowania/rozwijania działalności 
gospodarczej.  
2.4. Szkolenia z podnoszenia kompetencji cyfrowych.  
2.5.  Szkolenia językowe.  
2.6. Szkolenia ze zdrowego odżywiania.  
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1.CELE  

Co trzeba osiągnąć by urzeczywistnić 
wizję naszej wsi? 

2. Co nam pomoże 
osiągnąć cele?  

(zasoby, silne strony, 
szanse) 

3. Co nam może 
przeszkodzić?  

(słabe strony, zagrożenia) 
Projekty, przedsięwzięcia jakie 

wykonamy? ZASOBY  
których użyjemy 

ATUTY  
silne strony i szanse jakie 

wykorzystamy  

BARIERY 
Słabe strony jakie 

wyeliminujemy 
Zagrożenia jakich 

unikniemy 

D. BYT 

1. Promocja sołectwa - Fundusz sołecki  
- Świetlica wiejska  
- Obszar cenny przyrodniczo, 
siedliska ptaków, dzikich 
zwierząt  
- Czyste środowisko  
- Wzrastająca liczba 
mieszkańców  
 - Atrakcyjne położenie 
miejscowości pod względem 
turystycznym  
- Skuteczny sposób 
komunikacji- kurenda, 
facebook  

 
 

- Słaba promocja sołectwa  
 

 

1.1. Stworzenie folderu o sołectwie.  
1.2.   Zakup materiałów do promocji sołectwa - gadżety, 
logo, kalendarz, rollup. itp. 
1.3.  Zakup strojów i materiałów promocyjnych dla 
stowarzyszenia.  
1.4.   Stworzenie muralu promującego sołectwo. 
1.5. Zakup namiotu promującego sołectwo. 
1.6. Zakup nagłośnienia.  
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PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY ODNOWY WSI NA OKRES 12 MIESIĘCY 

Kluczowy problem Odpowiedź Propozycja projektu 

Czy nas stać na realizację? 
(tak/nie) 

Punktacja Hierarchia 

Organizacyjnie Finansowo 

Co nas najbardziej 
zintegruje? 

Wspólna impreza „Święto Pyry” TAK NIE 2,1,1,1,4/9 5 

Na czym nam 
najbardziej zależy? 

Chodniki Budowa ciągu pieszo-rowerowego NIE NIE 1,4,4,4,1/14 3 

Co nam najbardziej 
przeszkadza? 

Zniszczone boisko Renowacja boiska i ogrodzenie TAK NIE 5,5,5,5,5/25 1 

Co najbardziej 
zmieni nasze życie? 

Oświetlenie Bezpieczniejsze sołectwo NIE NIE  4,3,3,2,3/15 2 

Co nam przyjdzie 
najłatwiej? 

Promocja wsi Stworzenie folderu o historii sołectwa TAK NIE 3,2,2,3,2/12 4 

Na realizację jakiego projektu planujemy 
pozyskać środki zewnętrzne? Z jakich 
źródeł? (Maksymalnie 3 propozycje 

uszeregowanewedług ważności) 

1. Renowacja boiska i ogrodzenie - środki pozyskane z Urzędu Marszałkowskiego w tym Wielkopolska 
Odnowa Wsi,  Gmina Rogoźno, fundusze krajowe, europejskie  

2. „Bezpieczniejsze sołectwo” – Gmina Rogoźno, fundusz sołecki, fundusze krajowe, europejskie 

3. „Budowa ciągu pieszo-rowerowego” - środki z Urzędu Marszałkowskiego, fundusz sołecki 
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Podpisy przedstawicieli Grupy Odnowy Wsi 
uczestniczących w przygotowaniu dokumentu: 

Krystyna Gromanowska  

Imię i nazwisko Podpis 

Anna Matoga  

Imię i nazwisko Podpis 

Małgorzata Borzymowska   

Imię i nazwisko Podpis 

Hanna Kołacz  

Imię i nazwisko Podpis 

Artur Frachanowski  

Imię i nazwisko Podpis 

Michał Gromanowski  

Imię i nazwisko Podpis 

 
 

 

  

 
 

 
 
 

Podpisy moderatorów odnowy wsi: 

NINA KROPIDŁOWSKA   
Imię i nazwisko Podpis 

JAROSŁAW MACIEJEWSKI  
Imię i nazwisko Podpis 

  
 

 


